[1;1 HAKKı DuRSUN YıLD ız

EMİN- i AHMED-i RAzi
( ~.(ı~ .4>1 .:r.:-1 )

(ö. 1002 / 1594'ten sonra)

Heft İklim adlı eseriyle tanınan
İ~anlı tezkire müellifi.

_j

Rey'de doğdu. Hayatı hakkında fazla
bilgi yoktur. Kültürlü ve zengin bir aileye
mensup olduğu anlaşılmaktadır. Babası
Hace Mirza Ahmed ve şair olan amcası
Hace Muhammed Şerif, Safevi Hüküm
dan Şah L Tahmasb zamanında ( 1524-
1576) önemli görevlerde bulunmuşlardı.

EMİN EFENDi, Edimeli

(ö. 1198/ 1784)

Osmanlı hattatı .
_j

1142 (1729) yılında Edirne'de doğ
du. Babası, mevali*den Mehmed RO
hi Efendi'nin akrabasından Halil Efen
di'dir. Mehmed Emin, Edirne'de ilk tah
silini yaptığı yıllarda Hattatzade Hüse
yin Efendi ' den sülüs ve nesi h yazıları
nı öğrendi.

Bu çeşme 1976
yılında Beykoz Belediyesi tarafından as
lma uygun olarak onarılmıştır.

Beykoz çayırının iki kıyısında bugün
de mevcut iki çeşmeden Terazibaşı Çeş

mesi diye anı lan çeşmenin kitabesi 66 x
130 cm. ebadında, mermere hakkedil
miş, celf - sülüs hattıyla, ketebesiz ve üç
satır halinde olup üzerinde yukarıdaki

ibare ve 1163 ( 1750) tarihi bulunmakta
dır. Beykoz Ortaçeşme otobüs durağı ya
kınındaki diğer çeşmenin mermere hak
kediimiş 70 X 73 cm. ebadındaki üç sa
tırlık, ketebesiz. celf- sülüs kitabesi de

Edirnell
Ernin
Efendi'n in
celi -sü lüs
hatla yazdığ ı

ishak Ağa
Çeşmesi

kitabesi
Kireçburnu 1

istanbul

diğer çeşme üzerindeki ibare ile birlik
te 1166 ( 1753) tarihini ihtiva etmekte
dir. Bu çeşmenin arka yüzündeki mih
rap işaretinden burasının aynı zaman
da namazgah olduğu anlaşılmaktadır.

ishak Ağa· nın Kireçburnu ·nda yaptır

dığı caminin kuzey tarafında bulunan
çeşmenin kitabesi 60 X 120 cm. eba
dında iki satır halinde olup önceki çeş
melerle aynı özelliklere sahiptir. 1165
( 1752) tarihli bu çeşme de günümüze
ulaşmıştır. Kitabe yazısı yine Emin Efen
di'ye ait olan Beykoz Yalıköy Camii 'nin
kıble tarafındaki çeşme ise yol genişle
tilirken yıkılmıştır. Bu çeşmeriin merrne
re hakkediimiş bir satırlık 1154 ( 1741 )
tarihli kitabesi ibrahim Hilmi Tanışık ta
rafından tesbit edilmiştir (istanbul Çeş
meleri, ll , 344)

Emin Efendi'nin sanat hayatının baş
langıç yıllarına ait bu kitabelerinden onun
celf -sülüs yazıya hakim usta bir hattat
olduğu anlaşılmaktadır.